Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES

A COMISSÃO ESPECIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA-

estado da Paraíba e a CONTEMAX Consultoria, no uso das atribuições que a cada um

compete, tornam públicos os gabaritos preliminares das provas aplicadas no dia 07 DE

MARÇO DE 2021, a saber:

COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL:

TURNO MANHÃ: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E GARI.

LÍNGUA PORTUGUESA:

01 02 03 04 05 06
B E A D A C
07 08 09 10 11 12
B A A C E D

RACIOCÍNIO LÓGICO:

13 14 15 16
D E B A

ATUALIDADES:

17 18 19 20
B A C E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B C A E D B E C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A B D C E E D B

 GARI

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B C A E D B E C B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A B D C E E D B

COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL:

TURNO TARDE: COVEIRO, MOTORISTAS, categorias ‘B’ e ‘D’, OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS E VIGIA.

LÍNGUA PORTUGUESA:

01 02 03 04 05 06
D C A D A C
07 08 09 10 11 12
A E A E C C

Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

RACIOCÍNIO LÓGICO:

13 14 15 16
B B C E

ATUALIDADES:

17 18 19 20
D A E C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

 COVEIRO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A E B C B E D A D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B B E C C E D C B A

 MOTORISTAS, categorias ‘B’ e ‘D’

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E A B D E C A E B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B E E B B D D C C

 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
E A B D E C A E B A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B C E D C C B E B

 VIGIA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C E B B A D D C E C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E A A C B D E C A D

INSTRUÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A CONTEMAX CONSULTORIA, no uso de suas atribuições, informa aos candidatos que

desejem interpor recurso contra os gabaritos preliminares divulgados nesta data, devem observar o
seguinte:

1. Será admitido recurso quanto: a) à aplicação das provas; b) às questões das provas e
gabaritos preliminares; c) ao resultado das provas.

1.1. O período para interposição de recurso será de dois dias, 10 e 11 de março de 2021.
2. Para recorrer, o candidato deverá preencher o formulário disponível (ANEXO ÚNICO)

e encaminhar para o e-mail vistaserrana@contemax.com.br (formato PDF) até 23h:59m do dia
11     de março de 2021.

3. A pontuação relativa à(s) questão(ões) anulada(s) será atribuída a todos os candidatos
presentes na prova.

4. No caso de provimento do recurso interposto dentro das especificações, esse poderá,

Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

eventualmente, alterar a nota/classificação inicial obtida pelo candidato para uma nota/classificação
superior ou inferior, ou ainda poderá ocorrer à desclassificação do candidato que não obtiver o
mínimo de acertos exigido para habilitação.

5. A decisão do deferimento ou indeferimento de recurso será disponibilizada no site
www.contemaxconsultoria.com.br.

6. O recurso interposto fora da forma e dos prazos estipulados neste capítulo, bem como
aquele que não apresentar fundamentação e embasamento, ou aquele que não atender às
instruções constantes do Capítulo Recursos, do Edital Regulador do Processo Seletivo Simplificado,
não serão sequer conhecidos/apreciados.

7. Não será aceito e conhecido recurso interposto pelos Correios e/ou presencial, ou por
qualquer outro meio além do previsto neste Capítulo.

8. Em hipótese alguma, será aceito pedido de revisão de recurso, recurso de recurso e/ou de
gabarito oficial definitivo, do resultado da prova objetiva, da pontuação final e da classificação final.

Vista Serrana/PB, 09 de março de 2021.

À Comissão

Prefeitura Municipal de Vista Serrana
Concurso Público n.º 001/2020

ANEXO ÚNICO - FORMULÁRIO DE RECURSO

ATENÇÃO!
Deverá ser enviado, VIA EMAIL, para  vistaserrana@contemax.com.br, APENAS EM FORMATO PDF, até 23h:59m do dia 11  de
março de 2021, assunto: RECURSO – GABARITO PRELIMINAR. UTILIZAR UM FORMULÁRIO POR QUESTÃO.
Não será aceito e conhecido recurso interposto pelos Correios, por meio de fax ou por qualquer outro meio além do previsto neste
Edital.

CANDIDATO (A):

Nº CPF: E-mail:

Recurso contra:
( ) Gabarito Preliminar
( ) Aplicação Provas

CARGO: N.º QUESTÃO:

FUNDAMENTO:

Documento anexo: sim não

PARECER(CONTEMAX)

Vista Serrana/PB, de março de 2021.

Candidato(a) Contemax